

# 単 価 合 意 書

令和6年6月25日に契約した令和6年度北条道路松神地区第2改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

令和6年7月10日

発注者 住所 鳥取県倉吉市福庭町一丁目18番地

氏名 分任支出負担行為担当官

倉吉河川国道事務所長 高橋 渉

受注者 住所 鳥取県西伯郡大山町坊領435番地1

氏名 株式会社平井組

代表取締役 西澤 賢史

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		103,486,191	
道路土工		式	1		10,759,990	
掘削工(ICT)		式	1		167,310	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 未満	m3	450	371.8	167,310	
路体盛土工(ICT)		式	1		6,763,837	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	11,000	222.3	2,445,300	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,645,600	8,000m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,672,937	8,010m3
路床盛土工(ICT)		式	1		1,005,624	
路床盛土(ICT)		m3	1,100	319.7	351,670	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		246,840	1,200m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		407,114	1,220m3
法面整形工(ICT)		式	1		1,835,059	
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	170	747.9	127,143	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	3,620	471.8	1,707,916	
防草コンクリート		式	1		988,160	
張りコンクリート (1号張りコンクリート)	18-8-40(高炉)コンクリート夜間割増無	m2	146	2,924	426,904	
張りコンクリート (2号張りコンクリート)	18-8-40(高炉)コンクリート夜間割増無	m2	36	3,345	120,420	
張りコンクリート (3号張りコンクリート)	18-8-40(高炉)コンクリート夜間割増無	m2	23	3,446	79,258	
張りコンクリート (4号張りコンクリート)	18-8-40(高炉)コンクリート夜間割増無	m2	101	3,164	319,564	
張りコンクリート (5号張りコンクリート)	18-8-40(高炉)コンクリート夜間割増無	m2	14	3,001	42,014	
地盤改良工		式	1		14,034,219	
締固め改良工		式	1		14,034,219	
1号サントコンパクションパイル	SD打設長(2.4m/本)SD杭径(0.5m)SCP打設長(4.1m/本)SCP打設径(0.7m)	本	336	38,139	12,814,704	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		195,415	950m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,024,100	950m3
舗装工		式	1		8,895,987	
アスファルト舗装工 (車道舗装A)		式	1		7,358,496	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	863	909.8	785,157	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	863	925	798,275	
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生As安定処理 仕上り厚 80mm	m2	844	2,974	2,510,056	
基層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒I型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	827	2,061	1,704,447	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	809	1,929	1,560,561	
アスファルト舗装工 (路肩舗装A)		式	1		776,610	
下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	234	995	232,830	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	270	2,014	543,780	
アスファルト舗装工 (町道舗装A)		式	1		760,881	
下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	304	733.9	223,105	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下	m2	304	1,769	537,776	
カルバート工		式	1		5,798,271	
作業土工		式	1		457,926	
プレキャストカルバート工		式	1		5,340,345	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
フレキストボックス (1号ボックスカバー)	内幅 1m 内高 0.6m	m	46	96,935	4,459,010	
フレキストボックス (2号ボックスカバー)	内幅 1m 内高 1.2m	m	7	125,905	881,335	
排水構造物工		式	1		54,747,911	
作業土工		式	1		2,586,314	
側溝工		式	1		28,865,079	
フレキストU型側溝 (1号側溝)	B300×H300	m	158	8,683	1,371,914	
自由勾配側溝 (CP-U5-B300-C400)	(縦断用)	m	33	15,046	496,518	
自由勾配側溝 (CP-U5-B300-C600)	(縦断用)	m	13	18,219	236,847	
自由勾配側溝 (CP-U5-B400-C400)	(縦断用)	m	41	15,910	652,310	
自由勾配側溝 (CP-U5-B400-C500)	(縦断用)	m	7	18,632	130,424	
自由勾配側溝 (CP-U5-B400-C600)	(縦断用)	m	7	19,736	138,152	
自由勾配側溝 (CP-U5-B400-C700)	(縦断用)	m	6	21,796	130,776	
自由勾配側溝 (1号自由勾配側溝)	(縦断用)	m	40	82,413	3,296,520	
自由勾配側溝 (2号自由勾配側溝)	(縦断用)	m	90	86,892	7,820,280	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝 (3号自由勾配側溝)	(縦断用)	m	36	90,460	3,256,560	
自由勾配側溝 (4号自由勾配側溝)	(縦断用)	m	36	90,994	3,275,784	
自由勾配側溝 (5号自由勾配側溝)	(縦断用)	m	9	101,165	910,485	
自由勾配側溝 (6号自由勾配側溝)	(縦断用)	m	20	105,028	2,100,560	
自由勾配側溝 (7号自由勾配側溝)	(縦断用)	m	6	109,903	659,418	
側溝蓋 (コンクリート蓋)	車道用 B1000 L500	枚	202	13,776	2,782,752	
側溝蓋 (コンクリート蓋)	車道用 B1500 L500	枚	29	20,950	607,550	
側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-25 B1500用 L=1000 縦断用 並目ボルト固定	枚	3	332,743	998,229	
集水柵・マンホール工		式	1		11,567,568	
現場打ち集水柵 (1号集水柵)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	3	39,657	118,971	
現場打ち集水柵 (1号街渠柵)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	36,107	72,214	
現場打ち集水柵 (2号街渠柵)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	43,216	43,216	
1号プレキャストマンホール	B1500-L1500-H1740	箇所	1	1,902,839	1,902,839	
2号プレキャストマンホール	B1500-L1500-H1740	箇所	1	2,040,793	2,040,793	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
3号フ レキャストマンホール	B1500-L1500-H1440	箇所	1	1,930,430	1,930,430	
4号フ レキャストマンホール	B1800-L1800-H1660	箇所	1	2,539,265	2,539,265	
5号フ レキャストマンホール	B1800-L1800-H1960	箇所	1	2,815,172	2,815,172	
蓋 (グ レチング 蓋)	T-25 B500-L500 並目 ホ ルト固定	枚	2	31,977	63,954	
蓋 (グ レチング 蓋)	T-25 B600-L600 並目 ホ ルト固定	枚	1	40,714	40,714	
排水工		式	1		11,728,950	
1号基盤排水層		m	348	23,488	8,173,824	
小段排水 (1号小段排水)	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	158	17,290	2,731,820	
1号縦排水路		m	22	28,510	627,220	
1号飛散防止蓋		箇所	3	63,771	191,313	
側溝蓋 (PC3-B300)	300 41.2×9.5×50	枚	3	1,591	4,773	
縁石工		式	1		240,480	
縁石工		式	1		240,480	
アスカブ (AC-1-1)	細粒度アスカン(13) 215cm <sup>2</sup> 以上235cm <sup>2</sup> 未満	m	180	1,336	240,480	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵工		式	1		8,401,316	
路側防護柵工		式	1		2,482,839	
ガードパイプ	Gp-B-2B 景観色	m	161	12,949	2,084,789	
ガードパイプ	Gp-B-3E 景観色	m	19	20,950	398,050	
作業土工		式	1		194,122	
防護柵基礎工		式	1		5,724,355	
1号プレキャスト防護柵基礎		m	161	35,555	5,724,355	
区画線工		式	1		39,492	
区画線工		式	1		39,492	
ペイント式区画線 (白)	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	360	109.7	39,492	
構造物撤去工		式	1		439,125	
構造物取壊し工		式	1		248,961	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	16	6,619	105,904	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	170	562.6	95,642	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	290	163.5	47,415	
運搬処理工						
		式	1		190,164	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	16	4,580	73,280	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	15	1,626	24,390	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	16	1,729	27,664	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	15	4,322	64,830	
仮設工						
		式	1		129,400	
交通管理工						
		式	1		129,400	
交通誘導警備員						10人日
B(昼間)		式	1		129,400	
直接工事費						
		式	1		103,486,191	
共通仮設費						
		式	1		16,922,182	
共通仮設費						
		式	1		6,532,440	
運搬費						
		式	1		4,300,472	
重建設機械分解組立輸送費						1回
(静的締固施工機械)		式	1		4,300,472	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		1,239,623	
保守管理(ICT)		式	1		58,006	
システム初期費(ICT)		式	1		1,053,965	
道路施設基本データ作成費用		式	1		54,077	
道路工事完成図等作成費		式	1		73,575	
現場環境改善費(率計上)		式	1		992,345	
共通仮設費(率計上)		式	1		10,389,742	
純工事費		式	1		120,408,373	
現場管理費		式	1		37,408,407	
工事原価		式	1		157,816,780	
一般管理費等		式	1		25,183,220	
工事価格		式	1		183,000,000	
消費税相当額		式	1		18,300,000	
工事費計		式	1		201,300,000	